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1 Inledning 
Myndigheter som har tillsynsansvar enligt miljöbalken ska fastställa en tillsynsplan 
inför varje år. Behovet av tillsyn beskrivs i en behovsutredning, som bedömer 
vilka insatser behövs för att ge tillräcklig kontroll av myndighetens hela 
tillsynsområde. Tillsynsplanen tas fram utifrån det totala tillsynsbehovet, lagkrav 
på tillsynsintervall, tillsynsområdenas risker samt tillgängliga resurser för tillsyn 
under det aktuella året.  

Nacka kommun har ett grundbehov av tillsyn från verksamheter, invånare och 
personer som vistas i kommunen. Den omfattande exploateringen i Nacka har 
inneburit ett större behov av byggrelaterad tillsyn, dels av byggprojekten i sig och 
dels för att tätare bebyggelse gör att boende lättare störs av verksamheter, 
tekniska installationer och andra boende. Exempel på tillsyn som ökat på grund 
av byggprojekt är anmälningar om förorenad mark, masshanteringsfrågor, 
länshållningsärenden, klagomål kopplade till byggen och tillsyn av utsläpp från 
byggarbetsplatser. Bygg- och rivningsprojekt omfattar dessutom avfallshantering 
som tillsynen behöver följa upp. Exempel på tillsyn som ökat på grund av tätare 
bebyggelse är klagomål som rör störningar från restauranger, idrottsytor, trafik 
och bostadsnära verksamheter.  

Under 2024 kommer miljötillsynsenheten att utöka tillsynsstyrkan så att den 
uppgår till 15,1 heltidstjänster vid slutet av året, vilket är nära det beräknade 
tillsynsbehovet. Med hänsyn till rekryteringstid och pågående vikariat så räknar 
miljötillsynsenheten med att starta tillsynsåret med en bemanning av 12 
(heltidstjänster) och uppnå bemanningsmålet till sommaren. Tillsynsplanen räknar 
därför med en bemanning motsvarande 14,4 årsarbetskrafter under 2024, det vill 
säga 3,5 mer än vad tillsynen haft under 2023 (enligt nuvarande prognos). 
Bemanningen kommer att räcka för att hantera både inkommande ärenden och 
tillsyn av verksamheter som betalar årsavgift, samtidigt som det finns resurser för 
övriga tillsynsprojekt. Övriga tillsynsprojekt behöver dock förberedas och utökas 
allt eftersom tjänsterna tillsätts. 

Tillsynsplanen visar vilka verksamheter som miljötillsynsenheten har fokus på 
under 2024. Kärnan i den planerade tillsynen är fortfarande de verksamheter som 
betalar årlig tillsynsavgift, det vill säga miljöfarliga B- och C-verksamheter, samt 
förskolor, skolor och gymnasier. Övriga tillsynsprojekt styrs av kommunens egna 
mål, den nationella tillsynsstrategin samt tidigare tillsynsprojekt. Inom den 
nationella tillsynsstrategin (bilaga 1) planeras tillsyn inom: fastighetsägares 
egenkontroll, bassängbad samt små verkstäder och fordonstvättar. Dessutom 
planeras övergripande energitillsyn på alla verksamheter som får tillsynsbesök 
under 2024. 

1.1 Kommunens tillsyn inom miljö och hälsa 

Miljöbalkstillsynen i Nacka kommun berör 207 verksamheter, som betalar 
årsavgift och ska ha återkommande miljö- och hälsoskyddstillsyn med visst 
intervall, samt 240 köldmediaanläggningar som ska ha skrivbordstillsyn årligen. 
Utöver dessa verksamheter finns cirka 1030 verksamheter som inte kräver 
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anmälan enligt miljöbalken, men som innebär en risk för miljö eller hälsa och 
som bör kontrolleras med 3-5 års intervall. Det finns även cirka 190 misstänkt 
förorenade områden som bedöms innebära stor eller mycket stor risk för miljö 
eller hälsa, som behöver tillsyn innan de har sanerats. Tillsynen rör även frågor 
som inte alltid går att koppla till en specifik verksamhet, till exempel spill, 
nedskräpning och dumpning. Dessutom ingår inkommande anmälningar, 
ansökningar och klagomål från både verksamheter och privatpersoner, angående 
till exempel bergvärme och dispenser som rör strandskydd eller naturreservat. 

Nacka kommun har en lång historia av industri- och hamnverksamhet, och stora 
delar av kommunen har, fram till nyligen, varit fritidshusområden med enskilt 
vatten och avlopp. Över tid har många verksamhetsområden ersatts av 
bostadsområden, och fritidshus ersatts med permanentboende med kommunalt 
vatten och avlopp. Tillsynens fokus har följt med i kommunens utveckling.  

Idag har kommunen stort fokus på tunnelbanans utbyggnad och exploateringen 
som hänger samman med kommunens bostadsmål. De stora infrastruktur- och 
byggprojekten som genomförs i befintlig stadsmiljö innebär stor miljöpåverkan. I 
den tillsynen behöver tillsynsmyndigheten fungera mer proaktivt, både för att det 
ska bli långsiktigt hållbara lösningar och för att minimera störningar under 
byggskedet. Myndigheten behöver även arbeta med rådgivning, så att det blir lätt 
att göra rätt, och operativt, för att hantera risker och störningar som uppkommer. 

1.2 Tillsynsplan 

Miljötillsynsenheten upprättar varje år en tillsynsplan som godkänns av miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden (tillsynsmyndigheten). Tillsynsplanen visar vilka 
verksamheter som miljötillsynsenheten planerar att ha fokus på under kommande 
år, samt hur enhetens resurser ska användas för att främja miljöbalkens syfte. 
Tillsynens upplägg varierar mellan olika ärende- och verksamhetstyper, men kan 
t.ex. innebära riktad information, möten, platsbesök, rapportgranskningar, 
uppmaningar eller förelägganden. Planen är baserad på en behovsutredning, som 
beskriver vilken tillsyn som förväntas för kommande treårsperiod om lagens 
intentioner ska följas. Tillsynsplanen beskriver sedan vilka verksamheter som bör 
få tillsyn, baserat på lagstyrda tillsynsintervall, verksamheternas specifika risker 
och vilka resurser som finns tillgängliga för tillsynen.  

I tillsynsplanen presenteras specifika egeninitierade, planerade tillsynsområden, 
som väljs utifrån behovsutredningen. En stor del av arbetstiden går även åt för 
inkommande ärenden som inte går att planera i förväg. Exempel på inkommande 
ärenden är anmälningar, ansökningar, remisser, rådgivning och klagomål.  

2 Miljöbalkens syfte 
Miljöbalken är framtagen för att främja en hållbar utveckling, skydd av nuvarande 
och framtida miljö, bevarande av naturvärden och hushållning med energi och 
naturresurser. Lagen gäller såväl företag som organisationer och privatpersoner, 
samt berör alla åtgärder som kan påverka hälsa eller miljö. Tillsynsmyndighetens 
roll är att informera och ge rådgivning i dessa frågor, så att det blir lätt att göra 
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rätt; följa upp att miljöbalken följs; övervaka påverkan på natur, miljö och hälsa; 
samt hålla sig á jour inom området och att nätverka, både med andra myndigheter 
och internt inom kommunens organisation. 

3 Tillsyn 2024 
3.1 Planerad tillsyn 

Tillsynsplanen utgår ifrån de planerade, tillgängliga personalresurserna och det 
behov som finns. Något förenklat fördelas resurserna utifrån 
prioriteringsordningen:  

1) Objekt som ska ha tillsyn för att de betalar fast avgift;  
2) Behovsutredning med riskbedömning; 
3) Nacka kommuns mål, nationell tillsynsstrategi samt nationella och 

regionala tillsynsprojekt. 

Kommunens mål kommer med i planen genom prioritering av projekt med stor 
inverkan på att målen uppfylls. De mål som miljö- och hälsoskyddstillsynen har 
störst möjlighet att påverka direkt är giftfri miljö, rent vatten och god bebyggd 
miljö.  

Den nationella tillsynsstrategin innehåller tillsynsområden som har pekats ut som 
nationellt prioriterade och som följs upp särskilt – i första hand av Länsstyrelsen. 
Tillsynsstrategin är inte tvingande och alla kommuner har inte resurser att delta i 
alla projekt, men strategin är ett sätt att stärka tillsynen och samordna åtgärder 
över kommungränserna. Kommunernas tillsynsplaner bör därför ta ställning till 
den nationella strategin och förtydliga varför man väljer att inte delta i vissa 
projekt. Exempel kan vara att ett projekt prioriteras bort av resursskäl, att man 
gjort den typen av tillsyn nyligen eller att det saknas underlag för en viss typ av 
tillsyn. Den nationella strategin listas i bilaga 1. 

3.1.1 Tillsynsprojekt 

Tillsynen bedrivs i form av projekt, som inleds med en kort projektbeskrivning 
och avslutas med en kort, sammanfattande rapport. Rapporten kan användas för 
återkoppling till verksamheterna och för att informera Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. Nedan redovisas tillsynsprojekten. 

B- och C-verksamheter 

En del av miljötillsynsenhetens kärntillsyn är den återkommande kontrollen av 
miljöfarliga verksamheter som har krav på anmälan enligt 
miljöprövningsförordningen (C-verksamheter) och tillståndspliktiga verksamheter 
där tillsynsansvaret överförts från länsstyrelsen till kommunen (B-verksamheter). 
B-verksamheter ska normalt sett ha årlig tillsyn, medan intervallet för C-
verksamheter är 1-3 år beroende på risk.  

Tunnelbanans utbyggnad 

Tunnelbanan är ett av Nackas största exploateringsprojekt, som omfattar mycket 
hantering av massor, omfattande transporter, buller, hantering av vatten från 
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tunneldriften och diverse moment på exploateringsytor nära arbetstunnlarna. 
Verksamheten betalar årsavgift, som finansierar planerade inspektioner, samråds- 
och tillsynsmöten med mera Syftet med tillsynen är att tunnelbanans utbyggnad 
ska ske enligt befintligt tillstånd och inte ska leda till olägenheter för miljön eller 
människors hälsa. 

Inventering av u-verksamheter 

Kommunen har tillsynsansvaret över verksamheter som varken är tillstånds- eller 
anmälningspliktiga, men eftersom de som bedriver sådana verksamheter inte 
måste informera eller samråda med myndigheten så behövs återkommande 
inventering för att veta vilka verksamheter som finns. Myndigheten bör dock 
uppdatera sina objektslistor och förväntas ha en tillräckligt god kännedom om u-
verksamheter för att uppdatera behovsutredningen, hålla kontakt med 
verksamheterna och vid behov genomföra riktade tillsynskampanjer. 
Miljötillsynen i Nacka genomförde områdesvis inventering i ett par 
industriområden senast 2016, men en ny insats behövs.  
Inventeringsprojekt finansieras inte med tillsynsavgift. 

Inventeringen inleds i början av 2024 med uppdatering av vilka små biltvättar och 
fordonsverkstäder som finns i kommunen. (Se projektet nedan.) Under hösten 
2024 bör även tandläkarna i objektslistan uppdateras, inför kommande lagändring 
för amalgamavskiljare. I övrigt planeras genomgång av vilka industrier som finns i 
kommunens större industriområden inför behovsutredningens uppdatering, 
hösten 2024. 

Små verkstäder och biltvättar 

Naturvårdsverket har pekat ut att betydande utsläpp kommer från verkstäder och 
biltvättar som är för små för att kräva anmälan eller tillstånd. Samtliga kommuner 
i landet uppmanas därför att inventera dessa verksamheter och besöka dem, 
under perioden 2023-2025. Projektets fokus är att förhindra utsläpp till dag- och 
spillvatten, men miljötillsynsenheten planerar även att tillsyna egenkontroll samt 
kemikalie- och avfallshantering. I samband med tillsynen kontrolleras även 
oljeavskiljare. (se även nedan) 
Tillsynen på verksamheterna finansieras av tillsynsavgift, medan inventeringen 
inte går att debitera. 

Inventering av oljeavskiljare 

Under 2024 planeras en genomgång av vilka verksamheter som vi har tillsyn på, 
där det finns oljeavskiljare. Dessa registreras i ärendehanteringssystemet, för 
framtida tillsynsplanering. Sammanställning skickas även till Nacka Vatten och 
Avfall (NVOA), som idag saknar uppgifter om verksamheter med oljeavskiljare. 
Inventeringen finansieras inte med tillsynsavgift. 

 

Minireningsverk 

När privata reningsverk godkänns som enskild avloppsanläggning, så ingår krav 
på skötsel, provtagning och återkommande rapportering. Det är dock vanligt att 
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rapporter inte skickas in eller att fel prover tagits. Under 2024 planerar 
miljötillsynsenheten att följa upp skötseln av 25 minireningsverk. Krav på 
enskilda avlopp gör stor nytta för att minska övergödningen av våra vatten och 
ligger väl i linje med Vattenmyndighetens utpekande av kommuners ansvar för att 
uppnå vattendirektivet. Tillsynen är avgiftsfinansierad. 

Byggarbetsplatser 

Byggprojekt har stor lokal miljöpåverkan, i form av buller, damm och risk för 
utsläpp. Även masshantering och avfallshantering är viktiga att följa upp. 
Miljötillsynen har sedan tidigare haft fokus på de större exploateringsprojekten, 
men det finns ett stort behov av att genomföra många, korta tillsynsbesök med 
fokus på avfallshantering. Detta berör både Nacka kommuns avfallsplan och den 
nationella tillsynsstrategin om förebyggande av avfallsbrottslighet. Tillsynen är 
avgiftsfinansierad. 

Avfallstransporter 

Under 2024 planerar Länsstyrelsen en bred kontroll av avfallstransporter i 
kommunerna, tillsammans med polisen och miljökontoren. Projektet omfattar en 
kortare insats med flera inspektörer, där avfallstransporter stoppas för kontroll av 
transportdokument. Syftet är att undersöka hur utbrett problemet är med illegala 
avfallstransporter. Enbart de fall som leder till anmärkningar leder till 
tillsynsavgift.  

Båtklubbar och småbåtsvarv 

Under 2023 hade miljötillsynsenheten kontakt med alla kommunens båtklubbar 
med mer än 25 båtplatser, både genom tillsynsbesök och handläggning av 
avfallshanteringsplaner på grund av nya regler för avfall. Under 2024 kommer 
tillsynen att behöva följas upp med inspektioner. Syftet med tillsynen är att säkra 
god vattenkvalitet och en giftfri miljö.  

Förorenade områden 

I Nacka finns cirka 190 områden där det finns misstanke om föroreningar som 
innebär hög eller mycket hög risk för miljö eller hälsa. De delar av tillsynen som 
omfattar oförutsedda saneringar räknas som inkommande ärenden. I andra fall 
vet myndigheten att utredningar eller saneringar planeras, vilket gör att tillsyn kan 
planeras in. Tillsynsområdet berörs även av nationella projekt. 

Under 2024 planeras tillsyn inom följande områden: 

• Handlingsplan förorenade områden. 
I den nationella tillsynsstrategin ingår att alla kommuner ska ha en 
handlingsplan för att ha utrett och åtgärdat förorenade områden med hög 
eller mycket hög (befarad) risk till år 2050. Planen bör vara ett levande 
dokument, som komplement till behovsutredning och tillsynsplan, och ha 
målet att samtliga ska vara åtgärdade till 2050. Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden antog en strategi för tillsynsområdet 2017. 
Miljötillsynen har i stora drag arbetat enligt strategin, men dokumentet 
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har inte hållits uppdaterat och följer inte Naturvårdsverkets modell för 
handlingsplan. 
Under 2024 ska en handlingsplan tas fram enligt instruktionerna från 
Naturvårdsverket och Länsstyrelsen. Tillsynen är ofinansierat 
administrativt arbete. 

• Inventering av verksamheter med risk för PFAS-förorening 
Naturvårdsverket har ett regeringsuppdrag att se över källor till PFAS-
föroreningar. Det har mynnat ut i att kommunerna fått i uppdrag att 
inventera verksamheter som är i drift och som har hanterat PFAS. Första 
steget är att identifiera vilka verksamheter som har hanterat PFAS och 
bedöma riskerna för läckage och spridning. Nästa steg är att ställa krav på 
utredning och eventuellt även åtgärd.  
Inventeringsdelen är administrativt och odebiterbar tillsyn. Krav på 
verksamheterna och uppföljande tillsyn är debiterbar. 

• Tillsyn av pågående saneringar 
I några fall pågår exploatering på förorenade platser, eller så har 
förberedelserna för sanering kommit så långt att vi redan nu kan planera 
in tillsyn för 2024. Exempel är projekt vid Kvarnholmen, Hästholms-
sundet, Plania och Volten. Under 2024 kommer miljötillsynsenheten att 
genomföra tillsynsbesök, delta vid samordningsmöten och granska 
rapporter för dessa objekt. 

Skolor och förskolor 

Under 2024 planeras besök på ungefär en tredjedel av alla skolor och förskolor. 
Syftet med tillsynen är att alla skolor och förskolor ska ha en hälsosam skolmiljö 
och att de som är ansvariga för verksamheten ska förstå kopplingen mellan 
städning, hygien och barns hälsa. Tillsynen finansieras av årsavgifter. 

Fastighetsägares egenkontroll 

Var femte person anger hälsorelaterade besvär till följd av inomhusmiljön. 
Nationellt sett har problemen inte minskat över tid och rapporteras oftare av 
boende i hyresrätter och bostadsrätter än av de som bor i småhus. 
Tillsynsområdet ingår därför i den nationella tillsynsstrategin. Under 2023 
genomfördes tillsyn av egenkontrollen hos de största ägarna av flerbostadshus. 
När tillsynsstyrkan utökas under 2024 planerar miljötillsynsenheten att göra 
motsvarande tillsyn hos resterande bostadsrättsföreningar och hyresbostäder. 
Tillsynen är till stor del avgiftsfinansierad. 

Vård- och äldreboenden 

Vårdboenden har liknande hälsorisker som skolor och bostadshus, med den 
viktiga skillnaden att de boende ofta är särskilt känsliga och har särskilda behov. 
Dessa verksamheter har inte fått hälsoskyddstillsyn på många år, vilket gör att 
besöken är prioriterade. Fokus vid tillsynen är på städning och hygien. Tillsynen 
är till stor del avgiftsfinansierad. 
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Fotvårdare 

Kommunens fotvårdare fick senast tillsyn 2017 och slutsatsen var då att en stor 
del av verksamheterna inte känner till vilka hygienkrav som gäller, vilket innebär 
risk för smitta. Fokus är därför hygien vid ingrepp samt rengöring av instrument. 
Tillsynen är i princip avgiftsfinansierad, men tillsynens omfattning anpassas så 
långt det är möjligt efter verksamheternas. 

Bassängbad 

Bassängbad som är öppna för allmänheten har fått tillsyn under de senaste åren, 
men besöken behöver följas upp. Bassängbad ligger även med i den nationella 
tillsynsstrategin. Fokus ligger på hygien, rening och legionella, men även 
kemikaliehantering. Tillsynen är avgiftsfinansierad. 

Sporthallar 

Sporthallar rör flera hälsoskyddsområden, till exempel ventilation och städning, 
men även hygien och legionella i dusch och omklädningsrum. Tillsynens fokus är 
på hygien, ventilation och legionella. Tillsynen är avgiftsfinansierad. 

Energitillsyn 

Energiomställning och klimatfrågan har pekats ut som en av samhällets största 
utmaningar. Samtliga verksamheter använder energi och det är viktigt att alla 
bidrar till att förbättra läget. Energiproduktionen påverkar flera miljömål, vilket 
gör att effektiv energianvändning bidrar positivt till exempelvis Begränsad 
klimatpåverkan, Frisk luft och God bebyggd miljö. Energitillsyn har därför tagits 
in i den nationella tillsynsstrategin, med målet att nivån för egenkontroll av 
energihushållning ska höjas. Nacka har sedan flera år tillbaka informerat 
verksamheter om energifrågan och möjligheten till kommunal energi- och 
klimatrådgivning, i samband med ordinarie tillsynsbesök. Under 2023 gick 
inspektörerna vidare med frågor om energikartläggningar. Under 2024 kommer 
nybesökta verksamheter att få information samt frågor om energikartläggning, 
medan verksamheter som gjort kartläggning kan få krav på åtgärd – om det är 
motiverat. Nacka deltar även i det regionala miljösamverkansprojektet om 
energitillsyn. Tillsynen är i princip avgiftsfinansierad, men vävs in i övrig 
”ordinarie” tillsyn.  
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3.2 Inkommande ärenden – uppskattning för 2024 

Tillsyn av inkommande ärenden kan bland annat omfatta utsläpp, olika typer av 
klagomål (buller, inomhusmiljö, störningar), anmälningar, ansökningar, remisser, 
information, rådgivning och hantering av överklaganden. Delar finansieras genom 
timavgifter eller schablonavgifter för anmälningar och ansökningar. Andra delar, 
som t.ex. obefogade klagomål, information och annan service finansieras av 
nämndmedel.  

Nacka kommuns bostadsmål bidrar idag stort till de inkommande ärendena. 
Fram till och med 2019 ökade tidsåtgången mest inom områdena förorenad mark 
och buller, men även remisser, dagvattenfrågor och annat som är förknippat med 
stadsbyggandet. Även strandskydd och naturreservat är stora händelsestyrda 
poster. Under 2020 ökade bostadsklagomål, delvis på grund av att Covid-
restriktioner gjorde att fler jobbade hemifrån. Samtidigt ökade klagomål 
relaterade till tätare stad, till exempel på lukt och buller från restauranger, ljud 
från idrottsanläggningar och skrik från förskolegårdar. Under 2021 minskade 
dessa klagomål. Under 2022 låg den typen av ärenden kvar på samma nivå som 
under 2021, det vill säga högre än före Covid. Prognosen är att det ser likadant ut 
under 2023, men med något fler avloppsansökningar (Åbroddsvägen/Bågvägen).  

Eftersom tillsyn av inkommande ärenden startas av externa parter, så går det inte 
att i förväg säga vilka ärenden som kommer; när ärendena kommer; eller hur 
mycket tid som ärendena kommer att ta i anspråk. Behovet av inkommande 
tillsyn 2024 bedöms därför utifrån hur det sett ut tidigare, med korrigering för 
kända händelser som kan leda till ökad mängd inkommande ärenden. 
Utvecklingen i Sydöstra Boo gör att miljötillsynsenheten räknar med att det även 
under 2024 kommer att komma in fler ansökningar om enskilt avlopp än vanligt. 
Sammantaget bedömer miljötillsynsenheten att arbetet med inkommande ärenden 
kan hållas nere till 7 900 timmar, vilket med den utökade bemanningen blir cirka 
50% av tillsynstiden. 

Tabell 1 

Tabellen visar de tre senaste årens tidsåtgång för arbetet med inkommande tillsyn, jämfört 

med tillsynsplanens bedömning, samt hur många timmar vi uppskattar för år 2024.  

(Prognosen för år 2023 beräknad utifrån årets tid hittills – avvikelsen jämfört med 

tillsynsplanen beror till stor del på en period med lägre bemanning på grund av 

sjukskrivningar, vilket lett till viss tillsynsskuld.) 

 

Inkommande 
ärenden (timmar) 

2020 2021 2022 2023 Mål 2024 

Tillsynsplan 7 800 7 700 8 200 7 900 7 900 

Utfall 8 500 7 600 8 300  7 400 
(prognos) 
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4 Resurser och budget 
Totalt beräknas 15 840 timmar finnas tillgängliga för miljöbalkstillsyn under 2024. 
Det motsvarar ca 14,4 årsarbetskrafter, fördelat på 18 personer. Eftersom 
tillsynsstyrkan utökas under 2024 så börjar miljötillsynen året med 12 
heltidstjänster (14 personer) och fyra tjänster under rekrytering. Motsvarande 1,25 
årsarbetskrafter är dock inte inspektörstjänster, utan tillskott av expertstöd inom 
områdesskydd, föroreningar och buller, från experthandläggare på enheten för 
strategiskt klimat och miljöarbete.  
Tabell 2 
Tabellen visar senaste årens genomförda tillsynstid, jämfört med tillsynsplanens bedömning, 
samt hur många årsarbetskrafter den genomförda tillsynen motsvarar. * 2023 är en prognos, 
beräknad från årets hittills genomförda tillsynstid. 

 
Under 2024 räknar miljötillsynsenheten med att satsningen på att rekrytera, få in 
ny personal och anpassning efter ”nya” tillsynsområden gör att självfinansierings-
graden inledningsvis kommer att gå ner. Självfinansieringsgraden under 2024 är 
satt till 42 %. Tillsynsplaneringen under 2024 kommer att anpassas för en 
självfinansieringsgrad på 65%, som behövs för framtida tillsynsekonomi i balans.  
 
Tabell 3. Intäkter och kostnader 2024. 

Intäkter (Tkr) Budget (42% SFG) Kostnader (Tkr)  

Årliga 
avgifter 

2 450 Personal och 
verksamhetskostnader 

  
15 458 

Planerat 
timavgift 1 000 -> 

4 008 

  

Övrigt 
timavgifter 3 008 ->     

Nämndmedel 9 000   

Totalt 15 458  15 458  

Tillsynstid 
Miljöbalken 

2020 
timmar 

2021 
timmar 

2022 
timmar 

2023 
timmar 

2024 
timmar 

Tid enligt 
tillsynsplan 

12 800 10 900 12 300 12 275 15 840 

Utfall 11 100 10 600 12 500 12 000 * 
 

Utfall 
årsarbetskraft 

10,1 9,7 11,3 10,9 * 14,4 
(planerat) 
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5 Uppföljning 
Tillsynsplanen antas av miljö- och stadsbyggnadsnämnden och resultatet ska 
följas upp månatligen och stämmas av med enhetschef inför varje tertialbokslut. 
Om större revideringar behövs under året så informeras nämnden.  

I tillsynsplanen ingår en bedömning av nytta för miljö och hälsa för den 
planerade tillsynen. Nyttan ska förtydligas som ett projektmål i en kortfattad 
beskrivning av varje projekt. En sammanställning av resultaten från årets tillsyn 
ska redovisas för nämnden i samband med tillsynsperiodens slut.  
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Öppenhet och mångfald 
Vi har förtroende och respekt för människors kunskap 

och egna förmåga - samt för deras vilja att ta ansvar 
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